1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Of. CM/GPcf Nº 486/2025

Em 8 de outubro de 2025.
Ao

Ilmo. Sr.

MAURO NUNES JUNIOR
DD. interventor do Município

Santa Casa de Misericórdia de Mogi Mirim
Ilmo. Sr.,

Assunto: Solicitação de informações – Ofício nº. 63/25-Edu NF 164/24 3º PJ – Processo: eTC-0008293.989.21-6
A Câmara Municipal de Mogi Mirim, no uso de suas atribuições institucionais de fiscalização, em razão do teor do Ofício nº 63/2025, de 26/09/2025, da 3ª Promotoria de Justiça de Mogi Mirim – Ministério Público do Estado de São Paulo, recebido, nesta Casa, via e-mail aos 30/09/2025, requer em caráter de urgência, informações e providências, que entenda cabíveis, referente ao Processo TC-00008293.989.21-6,Exercício 2016 – Repasses públicos ao Terceiro Setor – convênio nº 0502/2016 – Prestação de Contas – Exercício 2016.

Independentemente dos dados e informações que a V.Sa. decida produzir e encaminha-los, solicitamos, por fineza, que sejam enviados, a esta Câmara Municipal, cópia física ou digital da íntegra das medidas ou encaminhamentos realizados sobre o assunto em tela.

Devido a exiguidade do prazo para resposta ao Órgão Ministerial, informo-lhes que a resposta ao presente ofício, instruída com as informações e dados, que V.Sa. entenda cabíveis, deverá ser entregue a esta Casa até o dia 10/10/2025, impreterivelmente, a fim de que sejam respondidas àquele órgão de Controle Externo.

Esclarecemos-lhes que cópia deste oficio será enviado ao órgão ministerial.
Certos de atendimento, renovamos votos de elevada estima e distinta consideração.
Atenciosamente,

    (assinado digitalmente)
VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]